
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 161/2022 (GEST 10200/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de maquinaria cualificada de transportes para la ejecución de los
trabajos de mantenimiento conservación y mejora de espacios públicos y caminos en Almuñécar.

Contratación de maquinaria cualificada de transportes para la ejecución de los trabajos de mantenimientoDescripción 
conservación y mejora de espacios públicos y caminos en Almuñécar. 1) LOTE 1: Vehículos de transporte de material de
obra ( tierras, escombros, etc). 2) LOTE 2: Contenedores de escombros de obra y de restos de poda y trabajos de
jardinería.
Valor estimado del contrato 555.543,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.051,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.885,76 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de maquinaria cualificada de transportes para la ejecución de los trabajos de mantenimiento
conservación y mejora de espacios públicos y caminos en Almuñécar.

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE I: ANTIGÜEDAD DE LOS CAMIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexo B delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 5Cantidad Máxima 

LOTE I: OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

1) LOTE 1: Vehículos de transporte de material de obra ( tierras, escombros, etc).

2) LOTE 2: Contenedores de escombros de obra y de restos de poda y trabajos de jardinería.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE I: Vehículos de transporte de material de obra

LOTE I: Vehículos de transporte de material de obraDescripción 
Valor estimado del contrato 245.934 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.790,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.967 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7adcfa1d-74c5-4da3-b5a0-ea55a8332419


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: Ver Anexo B delExpresión de evaluación 
PCAP.

: 90Cantidad Máxima 

LOTE I: TIEMPO RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexo B delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VIALES PROGRESO, S.L.
NIF B19520121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 650559626
Correo Electrónico administracion@vialesprogreso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.967 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.790,07 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos. 

Precios unitarios, descritos en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas ofertados por la empresa.
Fecha del Acuerdo 30/10/2023
Plazo de Formalización Del 23/11/2023 al 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE II: Contenedores de escombros de obra y de restos de poda y trabajos de
jardinería

LOTE II: Contenedores de escombros de obra y de restos de poda y trabajos de jardineríaDescripción 
Valor estimado del contrato 31.837,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.261,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.918,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE II: OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Anexo B delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 100Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIALES PROGRESO, S.L.
NIF B19520121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 650559626
Correo Electrónico administracion@vialesprogreso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.918,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.261,7 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos. 

Precios unitarios, descritos en el Anexo I del Pliego de Prescripciones
Técnicas ofertados por la empresa.
Fecha del Acuerdo 30/10/2023
Plazo de Formalización Del 23/11/2023 al 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2023 a las 09:27 horas
La fecha de apertura del sobre con ofertas es
estimada. No obstante, cuando finalice el plazo de

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2023 a las 10:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

presentación de ofertas y con la publicación de la
citación de la Mesa de Contratación, se indicará con
exactitud.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YeY%2FQWk9KZM3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 140-446529
Fecha de publicación 24/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:446529-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011895375 |  2023-459279 | Tue, 31 Oct 2023 09:23:29:166 CET 169874060543189072UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YeY%2FQWk9KZM3vLk2DU2Ddg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:446529-2023:TEXT:ES:HTML

